

Security Department

Security/R.S./2019-2

Date: 30/04/2019


CIRCULAR

It has been observed that the road safety has become a cause of serious concern in GSFC Fertilizernagar, including plant area. Road accidents and/or near miss accidents are observed frequently due to over speeding of two wheelers in particular. This is really a matter of concern for Safety & Security of all in general.

With a view to avoid such incidents which may result into serious consequences and legal complications, it has been decided to implement road safety meticulously in Fertilizernagar by adhering to the following **Road Safety Guidelines** :-

- 1) Avoid over speeding and ensure the Speed Limit of 30 Km/hr in GSFC Complex as well as proper overtaking.
- 2) Driver should be in possession of valid Driving License and other documents of Vehicle.
- 3) Overloading on two wheelers is strictly prohibited in Fertilizernagar.
- 4) All two-wheeler riders to wear safety helmets
- 5) Parent should ensure that their children, who are minor do not drive the vehicles.
- 6) Do not use Mobile phone while Driving.
- 7) Wrong side driving is strictly prohibited.
- 8) No vehicle should be plied without proper head lights during the night hours.
- 9) Pedestrian should use Footpath while walking.
- 10) Driving in any kind of intoxicated condition, is strictly prohibited.
- 11) Residents should ensure that their guests adhere to the rules, regulations and road safety guidelines of Fertilizernagar
- 12) Entry / Exit of University Students will be through Dashrath Gate / University Gate only.
- 13) University students compulsorily park their two Wheeler in University Parking area only.
- 14) University students should confine in University complex only.
- 15) University students should strictly follow the timelines allotted for sports activity in sports complex.
- 16) Loitering of University/School students in Fertilizernagar is strictly prohibited and will be reported to University/School authorities for necessary action.

We as GSFC Family are responsible for nurturing Safe & Secure culture in Fertilizernagar Township. So it becomes responsibility of one & all members to adhere to the above Road Safety guidelines judiciously.


Anita Ganguli
Advisor (IR)

All Notice Boards/GSFC HO Group

CC: MD - For kind information please.

સિક્યોરિટી ડિપાર્ટમેન્ટ

સિક્યોરિટી/આર.એસ./2019-2

તારીખ: ૩૦-૦૪-૨૦૧૯

પરિપત્ર

માર્ગ સુરક્ષા એ જીએસએફસી ફર્ટિલાઇઝરનગર તેમજ પ્લાન્ટ વિસ્તાર માટે ગંભીર ચિંતાનો વિષય બન્યો છે. માર્ગ અકસ્માતો અને/અથવા અકસ્માતની શક્યતાઓ વારંવાર ખાસ કરીને દ્વિચક્રી વાહનોની વધુ ગતિ ને કારણે બને છે. આ બધાજ લોકો માટે સલામતી અને સુરક્ષા માટે ચિંતાની બાબત છે.

આ પ્રકારના અકસ્માતો કે જેને કારણે ગંભીર પરિણામો તથા કાયદાકીય ગૂંચવણ ઉદભવે તેને નિવારવા માટે નીચે પ્રમાણેની માર્ગ સુરક્ષા માર્ગદર્શિકાનું (Road Safety Guidelines) ફર્ટિલાઇઝરનગરમાં ચોક્કસાઈપૂર્વક પાલન કરવાનો નિર્ણય લેવાયો છે.

૧. વાહન ચલાવતી વખતે ઓવરસ્પીડ કરવો નહીં તથા વ્યવસ્થિત રીતે ઓવરટેક કરવો. વાહનની સ્પીડ લિમિટ 30 km/h થી વધુ ન હોવી જોઈએ.
૨. વાહનચાલકે પોતાનું કાયદેસરનું ડ્રાઇવિંગ લાઇસન્સ અને વાહનને લગતા બીજા કાગળો સાથે રાખવા.
૩. ફર્ટિલાઇઝર નગરમાં દ્વિચક્રી વાહન ઉપર ત્રણ સવારી કરી શકાશે નહીં અને તે પ્રતિબંધિત છે.
૪. બધાજ દ્વિચક્રી વાહન ચાલકોએ સેફ્ટી હેલ્મેટ પહેરવું.
૫. વાલીઓએ તકેદારી રાખવી કે તેમના સગીર બાળકો વાહન ચલાવે નહીં.
૬. વાહન ચલાવતી વખતે મોબાઇલ ફોનનો ઉપયોગ કરવો નહીં.
૭. રોંગ સાઇડ ડ્રાઇવિંગ પ્રતિબંધિત છે.
૮. રાત્રીના સમયમાં વાહનની પૂરતી લાઇટ વગર વાહન ચલાવવું નહીં.
૯. રસ્તા ઉપર ચાલતી વખતે ફૂટપાથનો જ ઉપયોગ કરવો.
૧૦. નશો કરેલી હાલતમાં વાહન ચલાવવું એ ગુનો બને છે.
૧૧. ફર્ટિલાઇઝર નગરમાં રહેતા દરેક કર્મચારીઓ એ તેમણે ત્યાં આવનારા મેહમાનો કે અન્ય કોઈપણ વ્યક્તિને સુરક્ષા તેમજ તેમની સુરક્ષા માર્ગદર્શિકા અને બીજા અન્ય નિયમોનું પાલન કરવાનું રહેશે.
૧૨. જીએસએફસી યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓને તેઓની અવરજવર માટે દશરથ ગેટ તથા યુનિવર્સિટી ગેટનો જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
૧૩. જીએસએફસી યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓને પોતાના દરેક વાહનો યુનિવર્સિટીના જ પાર્કિંગ એરિયામાં પાર્ક કરવાના રહેશે.
૧૪. જીએસએફસી યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓ એ પોતાના જ કેમ્પસમાં મર્યાદિત વિસ્તારમાં જ રહેવું તથા ગમે તે જગ્યા એ ફરવું નહીં.
૧૫. જીએસએફસી યુનિવર્સિટીના વિદ્યાર્થીઓ એ તેઓની સમય મર્યાદાની અંદર જ રમતગમતની પ્રવૃત્તિમાં ભાગ લેવો.
૧૬. જીએસએફસી યુનિવર્સિટી/સ્કૂલના વિદ્યાર્થીઓ એ કારણ વગર પૂર્વ પરવાનગી લીધા સિવાય ફર્ટિલાઇઝર નગરમાં અવરજવર કરવી નહીં, અને જો તેમ કરતાં કોઈપણ વિદ્યાર્થી જણાશે તથા માલૂમ પડશે તો તેમની સામે યુનિવર્સિટી/સ્કૂલ ઓથોરિટી દ્વારા કડક શિસ્તબંધની કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.

ફર્ટિલાઇઝર નગર ટાઉનશિપમાં સલામત અને સુરક્ષિત વાતાવરણ બન્યું રહે તે માટે આપણે GSFC પરિવાર તરીકે જવાબદાર છીએ. જેથી ઉપરોક્ત દર્શાવેલ માર્ગ સુરક્ષા માર્ગદર્શિકાનું પાલન કરવું તે આપણી બધાજ ની જવાબદારી છે.

અનીતા ગાંગુલી

અનીતા ગાંગુલી
એડવાઈઝર (આઇઆર)

બધાજ નોટિસ બોર્ડ/જીએસએફસી/એચઓ ગ્રુપ
નકલ રવાના : એમ.ડીશ્રી - જાણસારુ.